*) Igazítsd : ineimte.
11*
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fatos Joannem et franciscum filios annotati quondam ladislai 
et ludouici fyath de predicta Karansebes, ac dictos ladislaum 
de R a k o w y c z a  nec non Jacobum Martinum Petrum et La
dislaum filios eiusdem. Statuatque eadem (igy) eisdem simul- 
cum cunctis eiusdem vtilitatibus et pertinencys quibuslibet. 
consequenterque Juris nostri Kegy in eadem habit!, premisse 
nostre donacionis titulo ipsis incumbente perpetuo possiden- 
dam Si non fuerit contradictum Contradictores verő si qui 
fuerint Euocet eosdem contra annotatos Joannem et Francis
cum fyath ac Ladislaum de R a k o w y c z a  nec non Jacobum 
Martinum Petrum et ladislaum filios dicti ladislai de dicta 
Rakowycza ad terminum competentem nostram personalem 
in presenciam, racionem contradicciónis eorundem reddituros 
et postbec buiusmodi Introduccionis et statucionis seriem cum 
contradictorum et euocatorum si qui fuerint vicinorumque et 
commetaneorum qui premisse Statucioni intererunt nomini- 
bus, terminoque assignato vt fuerit expedicnda eidem nostre 
personali presencie fideliter rescribatis. Datum Bude feria 
Tercia proxima post festum beati Yalentini martiris Anno 
domini Millesimo Quingentesimo decimo npno. Regnorum 
nostrorum Hungarie et Bobemie etc. anno tercio.

(K ívül: Eidelibus nostris capitulo Ecclesie Orodiensis pro Egregys 
Joaime et francisco fyath, ac Ladislao de Rakowycza nec non Jacobo 
Martino Petro et ladislao filys dicti Ladislai de eadem Rakowycza In- 
troductoria et Statutoria.)

(Eredetije papíron, a gyulafehérvái-i káptalan ltárában Cista 
Zarand. Eascic. 2. Nr. 11. A levelet lezáró királyi nagy pecséttel, vörös 
viaszban.)

140.

1519. május 30-án.

Capitulum Ecclesie Orodiensis Omnibus Cristifidelibus 
presentibus pariterque futuris Harum noticiam liabituris Sa- 
lutem in omnium saluatore ad vniuersorum Noticiam serie 
presencium volumus peruenire Quod Nos literas Serenissimi 
drincipis et domini, domini Ludouici dei gracia Regis Hunga
rie et Bohemie etc. domini nostri graciosissimi Introducto-
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rias pariter et Statutorias Nobis preceptorie sonantes et alla- 
tas sumocum konore recepimus iu hec verka Ludouicus dei 
gracia Rex Hungarie et Bokemie etc. fidelikus Dostris Capi- 
tulo Ecclesie Orodiensis Salutem et gráciám, dicitur Nobis in 
personis íidelium nostrorum discreti Georgy presbiteri fily 
condam Mathie, neonon Lázári Martini Michaelis et Georgy 
filiorum condam Johannis filydicti Mathie fily olim Nicolai 
Bratholywb dicti de p l w g o w y c z a  Quomodo ipsi in domi
nium Tercie partis prediorum P l w g o w y c k a  predicta neo
non a l s o f e y e r w y z  et M a r k u s e s t l i  B e l i b w k * )  
vocatorum omnino in Comitatu T h e m e s i e n s i  et districtu 
d e M y l i a l d  existencium habitorum, ipsos omnis iuris titulo 
concernencium legittime vellent Introire Super quo fidelitati 
vestre karúm serie firmiter precipiendo mandamus, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, Quo 
presente J ohannes aut Georgius vei Petrus fily condam Sand- 
rini de B o g o 11 h y n, sin Michael Kasthrwch de H á l á n -  
d y n  aut Johannes d e B o k o s t y c z a  Sin Nicolaus Zaaz de 
J e  1 h o w a siue Balthasar de dictaB o g o l t h y n  Neue alter 
Johannes Koztha d e B o r l o w a  alys absentibus homo noster 
ad facies dictorum Tercie partis prediorum, in dictis P 1 w- 
g o w y c h a  A l s o f e y e r w y z  et M a r k w s e s t h  B e l i -  
b w k existencium habitorum vicinis et commetaneis eorundem 
vniuersis inibi legittime conuocatis et presentibus accedendo 
introducat prefatos Georgium presbiterum et alios suprano- 
minatos in dominium eorundem Statuatque eadem eisdem pre- 
misso Juris titulo ipsis incumbente perpetuo possidenda si 
non fuerit contradictum Contradictores verő si qui fuerint 
Euocet eosdem contra annotatos Georgium presbiterum et 
alios Jam dictos ad terminum competentem nostram perso
nalem in presenciam Radonéin contradiccionis eorundem red- 
dituros, et Posthec huiusmodj Introduccionis et Statucionis

*) A Belibwk helynév a Markusestli f ö l é b e  van írva. Az oklevél
ben még kétszer fordul elő a Belibuk helynév, mindkét Ízben, miután a 
tér megengedte, az oklevél szélére, a Markusesth név mellé van Írva. 
De hogy ez későbbi toldás, az írásmód, a különböző tentán kívül, kitet
szik abból is, hogy az »et« szócska csak a Markusesth névre vorat- 
kozhatik.
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seriem cum contradictorum et Euocatorum, si qui l'ueriut, 
vicinorumque et commetaneorum qui premisse Statucioui inter- 
erunt, Nominibus terminoque assignato vt fuerit expediens 
eidem personali nostre presencie fideliter rescribatis Datum 
Bude feria sexta ante dominicam Letare. Anno domini Mil- 

ápril 1. lesimo Quingentesimo decimo nono. N o s i t a q u e  mandatis 
dicti domini nostri Regis semper et in omnibus obedire et 
satisfacere volentes vt tenemur vnacum Nobili Balthasare de 
B o g o l t h y n  homine Eiusdem in dictis literis inter alios 
nominatim conscripto Nostrum hominem videlicet honorabi- 
lem Magistrum Ambrosium de 1 y p p a concanonicum no
strum ad premissa nostra pro testimonio fidedignum duximus 
destinandum Qui tandem ad Nos exinde reuersi Nobis pari- 
formiter retuleruut eomodo, quomodo ipsi Sabbatbo proximo 

május 14. ante festum Beate Sophie vidue nouiter transactum, ac alys 
diebus ad Id aptis et sufficientibus, ad facies dictorum Tercie 
partis prediorum in dictis p l w g o w y c h a  A l s o f e y e r w y z  
e t M a r k w s e s t h  B e l i b w k  existentibus et habitorum vi- 
cinis et commetaneis eorundem vniuersis et signanter Nobili
bus Johanne ac Petro de Bogolthyn, Nicolao Kasthrwcz de 
H a i  an  dyn,  Johanne ac francisco hath de E r  m e n y e s  
Nicolao Gliera Georgio ac Gregorio Sthoyka de dicta B o 
g o l t h y n  Michaele de K o n y a r o w a  Mathia Sywko de 
p l w g o w y c h a  et Ladislao plwgowychay de eadem P 1 w g o- 
i v y c h a  in proprys ipsorum Nominibus et personis inibi legit- 
time conuocatis et eisdem presentibus accessissent Ibique 
idem homo dicti domini Regis presente testimonio nostio In- 
troduxisset Memoratos Georgium presbiterum et alios pretitu- 
latos, in domiuium eorundem Statuissetque eadem eisdem pre- 
misso iuris titulo ipsis incumbente perpetuo possidenda, iu 
faciebusque eorundem ac tandem nostri in presencia legittimis 
diebus et horis congruis iuxta Regni consuetudinem commo- 
rantibus nullo penitus contradictore apparente. In cuius rei 
memóriám firmitatemque perpetuam presentes literas nostras 
priuilegiales pendentis et auttentici Sigilli nostri munimine 
roboratas eisdem duximus concedendas, Datum per Manus 
Magistri Pauli de K e n d e r e s  lectoris et concanonici nostri 
decimo septimo die huiusmodi Introduccionis et Statucionis
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premissarum Anno domini supradicto presentibus ibidem bo- 
norabilibus dominis Georgio de Makó Cantore Micbaele de 
S y r y Custode Magistris vito de E  z z e k, Micbaele de Kerek 
Stephano de Papy et Sebastiano de M e n e s y Ceterisque fra- 
tribus et concanonicis in prefata dei ecclesia Regi sempiterno 
iugiter famulantibus et deuote.

(Eredetije ép hártyán, az ürményesi báró Fiath család levéltárában. 
Az elveszett függő pecsétnek csak átmetszései látszanak.)

141.

1520. október 16-án.

Serenissimo principi et domino, domino Ludouico dei 
gracia Regi Hungarie et Bobemie etc. domino ipsorum natu- 
rali et graciosissimo Capitulum Ecclesie Orodiensis Oraciones 
in domino deuotas perpetua cum fidelitate vestra nouerit 
Maiestas Nos binas literas eiusdem vnas exhibitorias clause 
nobis, alias verő preceptorias patenter confectas nobili viro 
Kapytkan, de dóka sonantes, preceptorieque loquentes et di- 
rectas summocum bonore recepimus, Quarum vnius videlicet 
exhibitorio Tenor talis est Ludovicus dei gracia Rex Hungarie 
et Bobemie etc. íidelibus nostris Oapitulo Ecclesie Orodiensis 
Salutem ct gráciám Expositum est Maiestati nostre In per- 
sonis fidelium nostrorum prudentum et Circumspectorum vni- 
uersorum civium bospitum et populorum nostrorum de K  a- 
r a n s e b o s ,  Quod quamuis nos ipsos exponentes vei alterum 
ipsorum per alias literas nostras Exempcionales Simulcum 
Rebus et Bonis eorum Mercimonialibus et alys quibuscun- 
que, pro acquirendis victuum suorum necessarys per climata 
Regni nostri in Tenutis, bonoribus officialibus et tributis, dis- 
trictibusque proficiscentibus, Ne ydem per aliquem Regnico- 
larum nostrorum arestarentur probiberenturque aut quouis- 
modo turbarentur, exemptos et supportatos fecerimus, Tarnen 
nobilis Vitus Kapytban de dóka Nescitur vnde motus, quo- 
rumve consilio fretus, paruipensa eiuscemodi exempe'one nostra 
contra formám premissarum literarum nostrarum exempciona- 
lium, ipsos exponentes in possessione sua K  y z e t h e w, in
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Coinitatu Tliemesiensi existente et liabita per exactionem siu- 
gulorum quattuor denariorum ab vnoqnoquc curru eorum plu- 
rimum aggravaret, in contemptum Mandatorum nostre Maies- 
tatis manifestum, Quod nos grauiter sibi imputando, idque 
silencio et impune preterire nolentes fidelitati vestre harum 
serie firmiter precipiendo mandamus Quatenus acceptis pre- 
seutibus alias literas nostras preceptorias prefato vito Kapy- 
tban sonantes, pro parte annotatorum exponencium emanatas 
cum presentibus vobis exhibendis per vestrum testimonium 
íidedignum eidem exbiberi et presentari faciatis Qui si perso
naliter reperiri poterit et in termino in prescripts literis nost- 
ris preceptorys specificato coram nobis se compariturum alle- 
garunt, Benequidem, alioquin de domo habitacionis siue solite 
residencie sue amoneat eundem dicatque et committal eidem 
verbo nostro Regio vt ipse Tricesimo secundo die a die exlii- 
bicionis prescriptarum literarum nostrarum preceptoriaruin 
sibi fiendarum, conputando, coram nostra Maiestati vbicunque 
deo duce tunc constituemur comparare modis omnibus debeat 
et teneatur, Racionem non obseruacionis Mandatorum nost- 
rorum Redditurus aliasque, in causa premissa a nobis Judi
cium Recepturus certificando eundem ibidem Quod siue ipse 
Termino in prescripto Coram Robis compareat siue non Nos 
ad partis comparentis instanciám id faciemus in premissis 
Quod Juri videbitur expediri, et posthec liuiusmodi exbibicio- 
nis sew amonicionis seriem vt fuerit expediens terminum ad 
predictum nobis fideliter rescribatis, datum Bude feria secunda 
proxima post festum Beati Bartbolomei apostoli Anno domini 

7. Millesimo Quingentesimo vigesimo, Aliorum siquidem videli
cet preceptoriarum patencium sensus litteralis is est, Ludovi- 
cus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie fideli nostro Nobili 
vito Kapythan de dóka salutem et gráciám Mandamus fide
litati Tue harum serie firmiter Quatenus acceptis presentibus 
Tricesimo secundo die a die exhibicionispresenciumtibifiende 
computando coram nostra Maiestate vbicunque deo duce Tunc 
constituemur absque vlteriori procrastinacione ad contenta 
querimoninrum fidelium nostrorum prudentum et circumspec- 
torum vniuersorum Ciuium hospitum et popolorum nostrorum 
de K a r a n s e b e s ,  in alys literis nostris exbibitory's et amo-
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nitorys fidelibus nostris Capitulo Ecclesie Orodiensis sonan- 
tibus pro parte eorundem Civium hospitum et populorum 
nostrorum emanatis declaratorum de Jure Responsurus a No- 
bisque finalem deliberacionem et debite iusticie complemen- 
tum Recepturus, comparere Modis omnibus debeas et tenearis, 
Nam aliter ccrtus estoQuod si secus facéré attemptaueris Nos 
ad partis comparentis instanciám id faciemus in premissis 
Quod Juri videbitur expediri Secus igitur non facturus pre- 
sentibus perlectis exbibenti Restitutis, datum Bude feria 
secund a proxima post festum Beati Bartliolomei apostoli 
Anno domini Millesimo Quingentesimo vigesimo vnde nos 
mandatis vestre Maiestatis in omnibus vt tenemur satisfacere 
volentes nostrum bominem videlicet honorabilem Magistrum 
Emericum de Makó concanonicum nostrum ad premissa fide- 
liter exequenda nostro pro testimonio fidedignum duximus des- 
tinandum Qui tandem ad Nos exinde reuersus, Retulit quo- 
modo ipse in festő Beati Gerardi martiris et pontificis proxime 
transacto, ad possessionem K y z e t h e w  predictam, conse- 
quenterque domum et habitacionem Annotati viti Kapytban 
in eadem existentem et habit? s accessisset, eundemque perso
naliter reperire minime valuisset verum de domo babitacionis 
siue solite residencie eiusdem vt premittitur, amonuisset, dixis- 
setque et commisisset verbo vestre Maiestatis vt ipse Tricesimo 
secundo die diei liuiusmodi Amonicionis exliinc sibi íiende 
computando coram vestra Maiestate vbicuuque deo duce tunc 
eadem constituetur Comparere Modis omnibus deberet et tene- 
rctur, Racionem non obseruacionis mandatorum vestre Maies
tatis Redditurus, aliasque in causa premissa a vestra Maies- 
tatc Judicium recepturus certificassetque ibidem, Quod siue 
ipse termino in preseripto coram vobis compareat siue Non 
eadem ad partis comparentis instanciám id faciet in premissis 
quod Juri videbitur expediri datum in festő Beati Galli con- 
fessoris Anno domini supradicto.

(Kívül: Sacre Regie Maiestatis Pro prudentibus et circumspectis 
vniuersis civibus hospitibus et populis nostris Karansebes contra Nobilem 
Vitum Kapitan de dóka ad terminum intra nominatum Amonicionis 
Reláció.)

1520. In Termino Intrascripto A compareate coram Me Magistro
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Wei'bewczy prorogata est causa préséiig propter generalem omnium eau- 
S i i r u m  suspensionem ob p e s t i l e n e i a m  ad futura Judicia primitus 
celebranda.

1523. pro A. Fychor tie Kyssyng Cum literis Johannis Kallay 
t a n i * )  Z e w r i n i e n s i s, feria tercia post Bartholomey apostoli, 
cum Bani Zewriniensis.

(Eredetije papíron, a budai kamarai Húrban NBA.  548. csomag 
15. szám. Zárlatán pecséttel, feliér viaszban.)

142.

1521. február 23-án.

Nos (L)uclouicus elei gracia Rex Huugarie et Bolicmie 
etc. Mcinorie commendamus te(no)re presencium significantes 
quibus expedit yniuersis. Quod dum fideles nostri, Nobil(es) et 
eircumspecti, Joannes de Bokostliycza Judex, ac alter Joannes 
Maramorossy, (et c)eteri aly Jurati ciues ciuitatis nostre 
Karansebes ab vna, parte verő ab (alt)era, Egregius Nicolaus 
de Gerlysthye, Banus castri Zeweriniensis legittima Eu(oc)a- 
cione procedente, feria sexta proxime preterita coram Nobis 
personaliter c(ons)tituti contra seise, ct In alterutrum por 
ipsas partes quedam querimonie et lamcn(t)aciones coram 
nobis fuissent proposite Inter alia pro parte prefatorum Ju(d)i- 
cis et Juratorum ceterorumque ciuium dicte ciuitatis nostre K a
ransebes contra Annotation Nicolaum Gerlystkey Banum exhi- 
bite sunt, etpresentate, quedam littere Capituli Ecclesie Oro- 
diensis, Nobis ad litt oratórium mandátum nostrum reseripte, ha- 
bentes et (con)tinentes in se interalia accionem et acquisicionem 
prefatorum Judicis, et Juratorum ciuium infraseriptam. Quod 
cum videlicet hys superioribus temporibus, quidam duó familiä
res Nobilis Stephani do Baal de Tlmrcia quondam Judeum ad 
castrum nostrum Peetli vocatum Iutroduxissent, tune Egregy 
J a c o b u s  H e r y  . . . e t  G a b o r l c o  de  S e b e s  C a s t e  1- 
l a n i  p r e f a t i  N i c o l a i  Gerlysthey Bani per cum in 
d i c t o  C a s t r o  n o s t r o  P e e t l i  constituti ex specialj com-

) A »vice« az eredetiben kitörúltetett.
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missionc ct Mandato (ei)usdem Nicolai Gerlystliey doniiui 
scilicet Ipsorum, Ignoratur vnde (moti) • prefatum Judeum 
captum, de manibus ipsorum Prybek dictorum castro in eodcm 
(eri)puissent abduxissent et quo voluissent fecissent potencia 
mediante. Pro cuius quidem Judei erepcione tandem prefatus 
Steplianus Baly lles et bona eorundem ciuiuni nostrorum de 
Karansebes ad valorem octingentorum ílorenorum se exten- 
dcncium, inter possessiones Ikthar et Rekas vocatas in comi- 
tatu Tliemesiensi existentes babitas, arestasset, asportassetque, 
et quo voluisset fecisset. Inter alia eciam prefati Judex et 
Jurat! ceterique dues dicte ciuitatis nostre contra ipsum 
Nicolaum Gerlystbey proponendo subiimxerunt. Quod alias 
tidelis noster Spectabilis ac Magnificus Joannes de Zápolya 
comes perpetu(us te)rre Scepusiensis Wayuoda Transsiluanus 
certis Racionabilibus ex c(a)usis Nonnullis conciuibus ipsorum 
certain summám pecuniariani debebat. Quam Summám Idem 
Wayuoda Transsiluanus, admanusprefati Nicolai Gerlystbey 
Báni ea condicione dederit assignaucritque, vt quam primum 
ipse Summám antedictam eisdem ciuibus quibus Summa 
prenotata solucnda erat, exoluere integre deberet, et teneretur, 
tandem idem Nicolaus Gerlystliey Ignoratur vnde motus 
maguam partem eiusmodi debitorum demptis illis paucis debi- 
tis quo per ipsum Nicolaum Gerlystbey persoluta ipsis fuere, 
a(p)ut se rotinuisset, Neque eisdem sepius pctentibus persol- 
uere curasset, quibus sic babitis, et coram Nobis propositis, 
et ad ea per pVefatum Nicolaum Gerlystbey Responsis, preli- 
bati Judex ac Jurati et ceteri ciues ípsius ciuitatis nostre 
Karansebes suis et dictorum aliorum (con)ciuium (su)orum 
Nominibus et In personis, per Nos sibipsis Juris equitatem 
ex parte prefati Nicolai Gerlystbey postularuut impartiri. 
Et quia prefatus eciam Nicolaus Gerlystbey Banus ad obiecta 
et proposita eorundem ciuium nostrorum, se nulla Racionabili 
causa defendere valendo, Ideo Nos vnacum dominis prelatis 
ct Baronibus consiliarysque nostris, Matura superinde delibe- 
racione preliabita partibus petentibus et Instantibus Judicando 
commisimus eo modo quod ex quo idem Nicolaus Gerlystliey 
buiusmodi Indebita occasione arestando Res et Bona ipsorum 
ciuium nostrorum (pre)fato Stepbano dederit, ipseque auctor
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dampni ipsorum ciuium nostrorum fuerit valorem Berum et 
Bonorum premisso modo per dictum Stepli(anum de) Baly 
arestatorum, puta prescriptos octingentos florenos, et Insuper 
omnia illa debita, que prefatus Waywoda noster ad (man)us 
eiusdem Nicolai Gerlystliey premisso modo dedit demptis illis 
que per eum soluta iam sunt, eisdem ciuibus nostris quorum 
I(nte)rerit ad festum Pentbecostes proxime affuturum omni 
occasione postposita reddere Integre, et persoluere debeat, et 
teneatur, Si Interim aliunde huiusmodi dampna prefatorum 
ciuium nostrorum rectificaro non poterit. Harum nostrarum 
vigore et testimonio litterarum (med)iante. Datum Bude Sab- 
bato proximo ante festum beati Mathie Apostoli, Anno domini 
Millesimo Quingentesimo vigesimo primo.